



**MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE**

**DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO**

*Ispettorato generale del bilancio*

**NOTA PRELIMINARE AL RENDICONTO  
GENERALE DELLO STATO PER L'ANNO 2010  
DELL'ENTRATA**



NOTA PRELIMINARE AL CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA

Lo stato di previsione dell'entrata per l'anno finanziario 2010, approvato con legge 23 dicembre 2009, n. 192, recava le seguenti previsioni iniziali:

	<u>COMPETENZA</u>	<u>CASSA</u>
ENTRATE TRIBUTARIE	443.537.800.000,00	418.489.800.000,00
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	31.103.732.436,00	23.081.899.722,00
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	1.465.614.229,00	1.430.614.229,00
ACCENSIONE DI PRESTITI	325.690.920.452,97	379.972.423.370,97
	<hr/>	<hr/>
	801.798.067.117,97	822.974.737.321,97
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Variazioni alle previsioni iniziali

Nel corso dell'esercizio le suddette previsioni hanno fatto registrare una diminuzione di euro 32.372.650.915,00 in termini di competenza e di euro 28.430.011.146,00 in termini di cassa, così costituita:

	<u>COMPETENZA</u>	<u>CASSA</u>
ENTRATE TRIBUTARIE	- 98.098.421,00	- 98.098.421,00
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	3.825.634.985,00	3.818.334.985,00
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	730.034.823,00	755.034.823,00
ACCENSIONE DI PRESTITI	- 36.830.222.302,00	- 32.905.282.533,00
	<hr/>	<hr/>
	- 32.372.650.915,00	- 28.430.011.146,00
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Le predette variazioni alle previsioni iniziali di entrata sono dovute:

	<u>COMPETENZA</u>	<u>CASSA</u>
<u>ENTRATE TRIBUTARIE</u>		
- al provvedimento di assestamento	- 1.484.400.000,00	- 1.484.400.000,00
- ad atti amministrativi	1.386.301.579,00	1.386.301.579,00
	<u>- 98.098.421,00</u>	<u>- 98.098.421,00</u>
<u>ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE</u>		
- al provvedimento di assestamento	223.152.017,00	215.852.017,00
- all'emanazione di atti amministrativi per il prelevamento da c/c di tesoreria	235.095.414,00	235.095.414,00
- ad altri atti amministrativi	3.367.387.554,00	3.367.387.554,00
	<u>3.825.634.985,00</u>	<u>3.818.334.985,00</u>
<u>ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI</u>		
- al provvedimento di assestamento	- 39.900.000,00	- 14.900.000,00
- ad atti amministrativi	769.934.823,00	769.934.823,00
	<u>730.034.823,00</u>	<u>755.034.823,00</u>
<u>ACCENSIONE DI PRESTITI</u>		
- al provvedimento di assestamento	- 41.018.295.606,00	- 37.093.355.837,00
- all'emanazione di atti amministrativi per operazioni finanziarie	4.188.073.304,00	4.188.073.304,00
	<u>- 36.830.222.302,00</u>	<u>- 32.905.282.533,00</u>

Pertanto, in conseguenza delle variazioni disposte nel corso della gestione, le previsioni definitive vengono a cifrarsi come segue:

	<u>COMPETENZA</u>	<u>CASSA</u>
ENTRATE TRIBUTARIE	443.439.701.579,00	418.391.701.579,00
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	34.929.367.421,00	26.900.234.707,00
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	2.195.649.052,00	2.185.649.052,00
ACCENSIONE DI PRESTITI	288.860.698.150,97	347.067.140.837,97
	<hr/>	<hr/>
	769.425.416.202,97	794.544.726.175,97
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Risultanze gestionali di competenza e di cassa

Rispetto alle sopraindicate previsioni definitive, i dati di consuntivo pongono in evidenza le seguenti risultanze:

	COMPETENZA			
	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI	DIFFERENZE	(2)/(1)
	(1)	(2)	(3)=(2)-(1)	
ENTRATE TRIBUTARIE	443.439.701.579,00	441.613.893.532,11	- 1.825.808.046,89	99,59
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	34.929.367.421,00	61.790.592.635,68	+ 26.861.225.214,68	176,90
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	2.195.649.052,00	1.920.954.173,76	- 274.694.878,24	87,49
<b>ENTRATE FINALI</b>	<b>480.564.718.052,00</b>	<b>505.325.440.341,55</b>	<b>+ 24.760.722.289,55</b>	<b>105,15</b>
ACCENSIONE DI PRESTITI	288.860.698.150,97	272.921.286.316,00	- 15.939.411.834,97	94,48
<b>ENTRATE COMPLESSIVE</b>	<b>769.425.416.202,97</b>	<b>778.246.726.657,55</b>	<b>+ 8.821.310.454,58</b>	<b>101,15</b>

	CASSA			
	PREVISIONI DEFINITIVE	VERSAMENTI	DIFFERENZE	(2)/(1)
	(1)	(2)	(3)=(2)-(1)	
ENTRATE TRIBUTARIE	418.391.701.579,00	408.952.185.602,43	- 9.439.515.976,57	97,74
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	26.900.234.707,00	33.334.922.709,36	+ 6.434.688.002,36	123,92
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	2.185.649.052,00	1.854.655.057,68	- 330.993.994,32	84,86
<b>ENTRATE FINALI</b>	<b>447.477.585.338,00</b>	<b>444.141.763.369,47</b>	<b>- 3.335.821.968,53</b>	<b>99,25</b>
ACCENSIONE DI PRESTITI	347.067.140.837,97	272.921.286.316,00	- 74.145.854.521,97	78,64
<b>ENTRATE COMPLESSIVE</b>	<b>794.544.726.175,97</b>	<b>717.063.049.685,47</b>	<b>- 77.481.676.490,50</b>	<b>90,25</b>

### Gestione dei residui

Il conto dei residui al 1 gennaio 2010 presentava una consistenza di euro 194.550.770.535,62, dei quali nel corso dell'esercizio sono stati versati 17.843.065.656,70 ripartiti come segue:

	RESIDUI AL 1° GENNAIO 2010 (1)	VERSAMENTI (2)	DIFFERENZE (3)=(1)-(2)	(2)/(1)
ENTRATE TRIBUTARIE	86.261.511.744,00	16.296.963.611,80	+ 69.964.548.132,20	18,89
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	108.182.143.497,06	1.541.923.575,29	+ 106.640.219.921,77	1,43
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI	107.115.294,56	4.178.469,61	+ 102.936.824,95	3,90
ACCENSIONE DI PRESTITI	-	-	-	-
	194.550.770.535,62	17.843.065.656,70	+ 176.707.704.878,92	9,17

Alla fine dell'esercizio sono rimasti da versare euro 26.696.043.206,76 e rimasti da riscuotere euro 203.093.589.906,21. Pertanto i residui al 31 dicembre 2010 ammontano a euro 229.789.633.112,97.

	Somme rimaste da versare (1)	Somme rimaste da riscuotere (2)	TOTALE (3)=(1)+(2)
ENTRATE TRIBUTARIE	25.358.101.421,95	77.176.840.597,52	102.534.942.019,47
ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	1.334.110.158,74	125.746.871.745,75	127.080.981.904,49
ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI	3.831.626,07	169.877.562,94	173.709.189,01
ACCENSIONE DI PRESTITI	-	-	-
	26.696.043.206,76	203.093.589.906,21	229.789.633.112,97

Con riferimento ai residui del comparto delle entrate tributarie (milioni 102.535) la componente più significativa è costituita dalle somme rimaste da riscuotere, pari a milioni di euro 77.177, di cui milioni 44.764 riferite ad esercizi precedenti e milioni 32.413 di nuova formazione.

Di entità inferiore è invece la componente "resti da versare" (milioni 25.358) sui quali incidono, principalmente:

- gli sgravi provvisori fruiti dagli ex-concessionari, ora agenti della riscossione;
- le somme riscosse nell'esercizio 2010 dalle regioni Sicilia, Sardegna e Friuli Venezia Giulia (milioni 13.524) che dovranno essere regolate nell'anno 2011 (allegato n. 23);
- i resti da regolare quali differenza tra le somme accertate dalla struttura di gestione su deleghe di versamento dei contribuenti delle predette regioni e gli effettivi versamenti che gli stessi contribuenti hanno effettuato al netto di eventuali compensazioni (milioni 9.240). Tali somme vengono dettagliatamente esposte nell'allegato n. 1 alla presente nota preliminare;
- il recupero, per milioni 138, delle somme anticipate dall'Erario alla regione Friuli-Venezia Giulia, per l'erogazione dei rimborsi in conto fiscale, nonché del conguaglio del gettito dell'accisa sui carburanti per autotrazione (DM del 17/10/2008). Nell'allegato n. 2, viene esposto il dettaglio per capitolo delle sopraindicate somme.

Sempre con riferimento al comparto delle entrate tributarie, le somme rimaste da riscuotere, relative ad anni precedenti e di nuova formazione che, come detto, assommano a milioni 77.177, riportano un aumento di milioni 14.757 rispetto a quelle registrate nell'esercizio 2009 (milioni 62.420).

Tale ammontare sconta le riduzioni già operate negli anni pregressi in relazione alla definizione di pendenze e controversie tributarie (condono tombale di cui alla legge 413/91, per circa 11.509 milioni) ed alla non realistica partita creditoria connessa



all'iscrizione a ruolo del secondo Ufficio IVA di Napoli (milioni 34.737), nonché quelle evidenziate nell'allegato 24, conseguenti ad una valutazione del grado di esigibilità dei crediti tributari.

Passando, poi, ad un raffronto tra le previsioni definitive del comparto delle entrate tributarie ed i risultati realizzati, nella tabella che segue sono evidenziati gli scostamenti sia in termini di competenza che di cassa.

Relativamente alla competenza, si registra una diminuzione degli accertamenti, rispetto alle previsioni, di circa 1.826 milioni risultante, complessivamente, dalla riduzione di milioni 10.132 delle imposte dirette e dall'incremento di milioni 8.306 di quelle indirette.

Per quanto concerne gli incassi si registra, nel complesso, una diminuzione di circa 9.439 milioni determinata dalla riduzione delle imposte dirette per 8.593 milioni e di quelle indirette per 846 milioni.

Relativamente al comparto delle entrate extra-tributarie, il volume dei residui si attesta a 127.081 milioni circa, di cui 1.334 milioni nella componente "resti da versare" e 125.747 milioni relativi alle somme rimaste da riscuotere. Quest'ultima voce sconta, come per le entrate tributarie, le riduzioni già operate negli anni pregressi relativamente al condono tombale di cui alla legge 413/91 per circa 9.897 milioni di euro. Rispetto all'esercizio 2009, i residui attivi di tale comparto registrano un aumento di circa milioni 18.823.

La componente principale dei residui relativi alle entrate extra-tributarie è rappresentata dalle somme per interessi e sanzioni relative a violazioni in materia di imposte (milioni 91.741, di cui milioni 91.356 relativi a resti da riscuotere).

Oltre alle somme sopra specificate, importi consistenti dei residui si rilevano anche nella categoria VII (proventi di servizi pubblici minori, per milioni 24.192). Tale categoria accoglie somme relative ad indennità, interessi di mora e sanzioni varie afferenti a fattispecie di natura non tributaria.

	COMPETENZA				CASSA			
	Previsioni definitive	Accertamenti	Differenze	Previsioni definitive	Versamenti	Differenze		
Imposte Dirette	245.925.516.579,00	235.793.254.256,51	- 10.132.262.322,49	229.502.516.579,00	220.909.046.196,69	- 8.593.470.382,31		
- Ire	182.587.240.000,00	173.514.427.060,01	- 9.072.812.939,99	170.507.240.000,00	166.204.729.360,50	- 4.302.510.639,50		
- Ires	44.320.120.475,00	45.630.748.553,13	+ 1.310.628.078,13	39.960.120.475,00	38.565.036.340,62	- 1.395.084.134,38		
- Sostitutiva	10.860.000.000,00	6.318.145.262,20	- 4.541.854.737,80	10.860.000.000,00	6.374.958.936,91	- 4.485.041.063,09		
- Sostitutive L. 662/96	607.000.000,00	891.895.897,31	+ 284.895.897,31	607.000.000,00	867.063.954,91	+ 260.063.954,91		
- Altre dirette	7.551.156.104,00	9.438.037.483,86	+ 1.886.881.379,86	7.568.156.104,00	8.897.257.603,75	+ 1.329.101.499,75		
Imposte Indirette	197.514.185.000,00	205.820.639.275,60	+ 8.306.454.275,60	188.889.185.000,00	188.043.139.405,74	- 846.045.594,26		
- IVA	121.907.700.000,00	131.024.619.454,69	+ 9.116.919.454,69	113.829.700.000,00	115.523.579.726,79	+ 1.693.879.726,79		
- Registro	5.401.000.000,00	5.214.771.090,98	- 186.228.909,02	4.824.000.000,00	4.962.600.403,37	+ 138.600.403,37		
- Bollo	5.829.000.000,00	5.534.287.696,19	- 294.712.303,81	5.832.000.000,00	5.485.834.657,63	- 346.165.342,37		
- Concessioni governative	1.721.485.000,00	1.611.368.066,92	- 110.116.933,08	1.719.485.000,00	1.611.600.354,93	- 107.884.645,07		
- Oli minerali	21.191.000.000,00	20.262.582.964,90	- 928.417.035,10	21.191.000.000,00	20.005.347.871,90	- 1.185.652.128,10		
- Gas metano	4.400.000.000,00	4.292.055.169,75	- 107.944.830,25	4.400.000.000,00	4.166.977.354,90	- 233.022.645,10		
- Tabacchi	10.590.000.000,00	11.538.143.235,48	+ 948.143.235,48	10.590.000.000,00	10.756.955.626,07	+ 166.955.626,07		
- Provento del lotto	5.339.000.000,00	5.231.670.100,13	- 107.329.899,87	5.339.000.000,00	4.857.867.455,23	- 481.132.544,77		
- Altre indirette	21.135.000.000,00	21.111.141.496,56	- 23.858.503,44	21.164.000.000,00	20.672.375.954,92	- 491.624.045,08		
Totale Entrate Tributarie	443.439.701.579,00	441.613.893.532,11	- 1.825.808.046,89	418.391.701.579,00	408.952.185.602,43	- 9.439.515.976,57		

## Compensazioni F24 esercitate nei territori delle regioni Friuli-Venezia Giulia, Sicilia e Sardegna

Capitolo articolo	Friuli-Venezia Giulia			Sardegna			SICILIA			Totale complessivo
	Anni progressi	Totale	Totale	Anni progressi	Totale	Totale	Anni progressi	Totale	Totale	
	2010	2010	2010	2010	2010	2010	2010	2010	2010	
1007	-	-	-	-	-	-	181.764,80	-	181.764,80	181.764,80
1017	-	-	-	-	-	-	92,02	-	92,02	92,02
1023	100.728.271,11	96.128.323,58	196.856.594,69	-	-	-	1.333.249.195,88	242.369.898,88	1.575.619.094,76	1.772.475.689,45
1024	62.186.918,99	39.109.835,66	101.296.754,65	-	-	-	937.380.705,23	59.709.895,25	997.090.600,48	1.098.387.355,13
1025	-	-	-	-	-	-	76.309,28	92,64	76.401,92	76.401,92
1026	226.210,82	50.635,50	276.846,32	-	-	-	975.164,11	97.677,83	1.072.841,94	1.349.688,26
1027	-	-	-	-	-	-	838.200,31	156.301,87	994.502,18	994.502,18
1028	-	-	-	-	-	-	35.903,96	246.563,67	282.467,63	282.467,63
1031	-	-	-	-	-	-	690,80	-	690,80	690,80
1032	6.595,31	-	6.595,31	-	-	-	26.201,04	-	26.201,04	32.796,35
1033	880,61	-	880,61	-	-	-	71.284,03	-	71.284,03	72.164,64
1034	87.381,34	144.611,74	231.993,08	-	-	-	200.477,84	73.934,27	274.412,11	506.405,19
1036	-	-	-	-	-	-	1.634.673,82	111.177,16	1.745.850,98	1.745.850,98
1037	34.629,48	8.286,44	42.915,92	-	-	-	42.296,02	16.597,33	58.893,35	101.809,27
1048	-	-	-	-	-	-	155,73	-	155,73	155,73
1052	-	-	-	-	-	-	655,18	-	655,18	655,18
1057	-	-	-	-	-	-	61,78	-	61,78	61,78
1058	-	-	-	-	-	-	12.188,40	-	12.188,40	12.188,40
1059	-	846,98	846,98	-	-	-	10.285,37	-	10.285,37	11.132,35
1060	-	-	-	-	-	-	1.510,57	-	1.510,57	1.510,57
1062	352.663,50	355.275,91	707.939,41	-	-	-	1.107.316,90	40.186,16	1.147.503,06	1.855.442,47
1063	321.097,16	438.610,10	759.707,26	-	-	-	1.497.573,43	327.566,61	1.825.140,04	2.584.847,30
1074	220.523,29	545.174,54	765.697,83	-	-	-	772.849,19	848.517,27	1.621.366,46	2.387.064,29
1070	942,73	-	942,73	-	-	-	60.875,07	-	60.875,07	61.817,80
1171	74.332,34	108.081,20	182.413,54	-	-	-	74.951,39	3.972,10	78.923,49	261.337,03
1174	-	-	-	-	-	-	607.592,44	293.784,17	901.376,61	901.376,61
1178	-	972,60	972,60	-	-	-	41,95	83,90	125,85	125,85
1182	-	-	-	-	-	-	758.649,57	474,39	759.123,96	759.123,96
1185	10.101,19	5.435,05	15.536,24	-	-	-	25.943,10	-	25.943,10	41.479,34
1189	3.664,45	-	3.664,45	-	-	-	-	-	-	3.664,45
1190	-	-	-	-	-	-	4.108,00	-	4.108,00	4.108,00
1192	104.933,50	99.264,47	204.197,97	-	-	-	1.445.674,07	1.016.047,10	2.461.721,17	2.04.197,97
1193	609.048,85	450.099,34	1.059.148,19	-	-	-	-	-	-	3.520.869,36
1195	1.243.336,78	1.554.109,79	2.797.446,57	-	-	-	-	-	-	2.797.446,57
1196	6.474,70	15.270,50	21.745,20	-	-	-	-	-	-	21.745,20
1197	29.423,93	32.051,47	61.475,40	-	-	-	0,02	-	0,02	61.475,42
1198	1.937,72	28.753,47	30.691,19	-	-	-	163.926,67	7.087,00	171.013,67	201.704,86
1200	-	-	-	-	-	-	1.681.216,33	100.304,12	1.781.520,45	1.781.520,45
1201	-	-	-	6.274,13	112.613,03	118.887,16	28.936.312,26	4.741.418,47	33.677.730,73	33.796.617,89
1203	337.281.858,01	201.181.534,52	538.463.392,53	-	-	-	5.314.971.918,67	416.178.594,90	5.731.150.513,57	6.269.613.906,10
1205	-	-	-	-	77,23	77,23	11.888.138,96	3.055.809,28	14.943.948,24	14.944.025,47
1210	-	-	-	-	-	-	6.994.183,72	1.566.236,34	8.560.420,06	8.560.420,06
1213	-	-	-	-	-	-	71.667,83	-	71.667,83	71.667,83
1216	-	-	-	-	-	-	103,78	-	103,78	103,78
1217	-	-	-	-	-	-	2.487.514,32	961.053,18	3.448.567,50	3.448.567,50

Capitolo articolo	Friuli-VeneziaGiulia		Sardegna		SICILIA		Totale complessivo
	Anni progressi	2010	Totale	Anni progressi	2010	Totale	
1218	-	-	-	25.879,07	-	25.879,07	25.879,07
1219	-	-	-	1.314,05	-	1.314,05	1.314,05
1230	-	-	-	189.563,83	25.379,26	214.943,09	214.943,09
1232	-	-	-	1.659,34	-	1.659,34	1.659,34
1235	-	-	-	7.526,25	-	7.526,25	7.526,25
1239	-	-	-	195.500,74	48.476,00	243.976,74	243.976,74
1243	-	-	-	3.236.028,32	724.869,96	3.960.898,28	3.960.898,28
1253	-	9,18	-	23.745,35	-	23.745,35	23.754,53
1257	-	7.801,54	7.801,54	-	-	-	7.801,54
1260	-	-	-	9.996,10	310,00	10.306,10	10.306,10
1265	-	-	-	3.096,09	161,37	3.257,46	3.257,46
1400	-	-	-	2.945,82	23,02	2.968,84	2.968,84
<b>Tributarie</b>	503.531.225,81	340.264.983,58	843.796.209,39	7.651.985.628,80	732.722.451,55	8.384.708.080,35	9.228.623.254,13
2301	-	-	-	15.372,60	3.557,28	18.929,88	18.929,88
2319	-	-	-	32,00	-	32,00	32,00
2326	-	-	-	132.366,37	25.845,79	158.212,16	158.212,16
2608	27.249,50	101.755,32	129.004,82	-	-	-	129.004,82
3210	-	-	-	726.812,73	127.710,41	854.523,14	854.523,14
3312	-	-	-	5.203.971,70	801.969,09	6.005.940,79	6.005.940,79
3313	-	-	-	2.327.620,67	553.883,67	2.881.504,34	2.881.504,34
3321	-	-	-	1.057.548,29	572.934,99	1.630.483,28	1.630.483,28
<b>Extra Tributarie</b>	27.249,50	101.755,32	129.004,82	9.463.724,36	2.085.901,23	11.549.625,59	11.678.630,41
<b>Totale complessivo</b>	<b>503.558.475,31</b>	<b>340.366.738,90</b>	<b>843.925.214,21</b>	<b>7.661.449.353,16</b>	<b>734.808.352,78</b>	<b>8.396.257.705,94</b>	<b>9.240.301.884,54</b>

<b>Recupero di partite debitorie a carico della regione Friuli-Venezia Giulia</b>			
<b>Capitolo articolo</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>Totale</b>
<b>1023</b>	11.564.512,60	5.063.150,26	<b>16.627.662,86</b>
<b>1024</b>	308.936,10	296.201,24	<b>605.137,34</b>
<b>1026</b>	453,29	35.801,25	<b>36.254,54</b>
<b>1032</b>	-	-	-
<b>1034</b>	-	6.579,83	<b>6.579,83</b>
<b>1037</b>	301,24	200,19	<b>501,43</b>
<b>1062</b>	994,80	-	<b>994,80</b>
<b>1063</b>	5.678,70	-	<b>5.678,70</b>
<b>1074</b>	2.160,45	11.207,48	<b>13.367,93</b>
<b>1171</b>	-	164.829,13	<b>164.829,13</b>
<b>1178</b>	-	-	-
<b>1185</b>	-	-	-
<b>1189</b>	-	-	-
<b>1192</b>	11.089,60	4.580,94	<b>15.670,54</b>
<b>1193</b>	54.275,04	11.225,09	<b>65.500,13</b>
<b>1197</b>	11,36	11,04	<b>22,40</b>
<b>1198</b>	-	-	-
<b>1203</b>	24.996.065,10	95.907.707,03	<b>120.903.772,13</b>
<b>1257</b>	2.048,41	-	<b>2.048,41</b>
<b>Tributarie</b>	<b>36.946.526,69</b>	<b>101.501.493,48</b>	<b>138.448.020,17</b>
<b>2608</b>	-	185,46	<b>185,46</b>
<b>Extra Tributarie</b>	-	185,46	<b>185,46</b>
<b>Totale complessivo</b>	<b>36.946.526,69</b>	<b>101.501.678,94</b>	<b>138.448.205,63</b>